АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.08.2019                                                                                   № 885
г. Лесной

О проведении декады бега, Всероссийского дня бега

 «Кросс нации – 2019», забега атомных городов
 на территории городского округа «Город Лесной»

 В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от
19.07.2019 № 164-РГ «О подготовке и проведении декады бега и массовых
соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»,
муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городском
округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 № 764,
руководствуясь Законом Свердловской области от 29 октября 2015 года № 103-ОЗ
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продукции и
ограничения ее потребления на территории Свердловской области», в целях
привлечения населения городского округа «Город Лесной» к регулярным занятиям
физической культурой, пропаганды активного и здорового образа жизни,
распоряжением государственной корпорации по атомной энергетике «РОСАТОМ»
от 05.08.2019 № 1-1/583-р «О проведении спортивно-массового мероприятия «Забег
атомных городов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной»:
 с 11 по 20 сентября 2019 года – массовые спортивные мероприятия «Декада

бега»;
21 сентября 2019 года - Всероссийский день бега «Кросс нации – 2019», забег

атомных городов (далее - Мероприятие).
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению декады

бега, Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега атомных городов
(приложение № 1).

2.2. План подготовки и проведения декады бега, Всероссийского дня бега
«Кросс нации – 2019», забега атомных городов (приложение № 2).

2.3. Схему границ места проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации –
2019», забега атомных городов и прилегающей территории (приложение № 3).

2.4. Схему маршрута движения участников Всероссийского дня бега «Кросс
нации – 2019», забега атомных городов (приложение № 4).

2
3. Определить:
3.1. Место проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега

атомных городов: стадион «Труд» МБУ «СШОР «Факел», площадь Обелиска
Победы, улица Победы, территория МБУ «Парк культуры и отдыха».

3.2. Время проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега
атомных городов – с 10.00 до 14.00 часов.

3.3. Описание границ места проведения Всероссийского дня бега «Кросс
нации – 2019», забега атомных городов и прилегающей территории. Территория, на
которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:

с севера – жилые дома по ул. Белинского, д. 45, 51, проспект
Коммунистический д. 32, 31, 35А;

с востока – жилые дома по  ул. Карла Маркса, д. 19А, 21;
с юга – МБУ «ПКиО», МБУ «ДТиД «Юность», спортивные сооружения МБУ

«СШОР «Факел» и МБУ ФСЦ «Факел»;
с запада – жилые дома по ул. Победы, д. 36, ул. Кирова, д. 31.
4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России Мишукову В.В.

обеспечить своевременный выезд бригады скорой помощи для оказания экстренной
медицинской помощи при проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации –
2019», забега атомных городов.

4.2. Начальнику ОМВД России по ГО «город Лесной» Филянину А.Л.
обеспечить содействие в охране общественного порядка и прекращение движения
транспортных средств по маршруту проведения Всероссийского дня бега «Кросс
нации – 2019», забега атомных городов.

 4.3. Руководителям организаций и предприятий городского округа «Город
Лесной» привлечь максимальное количество участников декады бега,
Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега атомных городов.

5. Управлению документационного обеспечения, информационно-
аналитической  и организационной работы администрации городского округа
«Город Лесной» Неклюдову Е.М. совместно с ООО «Трансинформ» организовать
освещение Мероприятия в городских средствах массовой информации.
 6. Опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-
официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
 «Схему границ места проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации –
2019», забега атомных городов и прилегающей территории»;
 «Схему маршрута движения участников Всероссийского дня бега «Кросс
нации – 2019», забега атомных городов».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной»  по вопросам
образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                      С.Е. Черепанов

3
                                                                          Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.08.2019  № 885

Состав

организационного комитета
 по подготовке и проведению декады бега,

Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега атомных городов

Председатель  организационного комитета:
Черепанов С.Е.   - глава городского округа «Город Лесной».
Заместитель председателя организационного комитета:
Виноградова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа «Город

Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта.
Члены оргкомитета:
Андриевская Н.В. - начальник  отдела по физической культуре, спорту и

социальной политике администрации городского округа
«Город Лесной»;

Неклюдов Е.М.  - начальник управления документационного обеспечения,
информационно-аналитической и организационной работы
администрации городского округа «Город Лесной»;

Максимова И.В.   - исполняющий обязанности председателя комитета
экономического развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной»;

Серебрякова Г.С.  - заместитель начальника отдела энергетики и жилищной
политики администрации городского округа «Город
Лесной»;

Парамонов А.П.           - начальник  МКУ «Управление образования»;
Улыбушев В.В.       - начальник  МКУ «Отдел культуры»;
Воронов Л.А.          - директор МБУ ФСЦ «Факел»;
Петалов С.Г.                     - директор МБУ «СШОР «Факел»;
Жеребцов  А. В.        - исполняющий обязанности  начальника МКУ «УГХ»;
Жамилов С.А. -

генеральный директор ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор» (по согласованию);

Дощенников
А.Ю.

- начальник ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» (по
согласованию);

Шабанов Д.Л.            -

командир ФКУ «Войсковая часть 3275 ВНГ Российской
Федерации» (по согласованию);

Луконин А.А.      - командир ФКУ «Войсковая часть 40274» (по согласованию);
Филянин А.Л.         - начальник  ОМВД России по ГО «город Лесной» (по

согласованию);
Зайцев С.А.

- начальник ОГИБДД ОМВД России по ГО «город Лесной»
(по согласованию);

Хайбуллаев С.Э.       - командир ОО «ДНД»  (по согласованию).

4

План
подготовки и проведения декады бега,

Всероссийского дня бега  «Кросс нации – 2019», забега атомных городов

Номер
строки

Мероприятия
Дата

исполнения
Ответственный

1 2 3 4
1.  Создание организационного комитета до 13 августа Андриевская Н.В.

2.  Проведение заседаний организационного
комитета

15 августа,
18 сентября

Виноградова Е.А.

3.  Подготовка проекта постановления
администрации городского округа «Город
Лесной» «О проведении декады бега,
Всероссийского дня бега «Кросс нации –
2019», забега атомных городов на территории
городского округа «Город Лесной»

до 14 августа Андриевская Н.В.

4.  Подготовка и утверждение положения о
проведении Всероссийского дня бега «Кросс
Нации – 2019», забега атомных городов  на
территории городского округа «Город
Лесной»

до 1 сентября Воронов Л.А.

5.  Обеспечение своевременного уведомления
ОМВД России по ГО «город Лесной», ФГБУЗ
ЦМСЧ № 91 ФМБА России, о дате
проведения, программе, с указанием мест,
времени, условий проведения,
предполагаемого количества участников
Мероприятия

до 26 августа Андриевская Н.В.

6.  Информирование организаций и предприятий
городского округа «Город Лесной» о
проведении на территории городского округа
«Город Лесной» Мероприятия

до 1 сентября Андриевская Н.В.

7.  Подготовка постановления администрации
городского округа «город Лесной»
«О введении временного ограничесния
стоянки транспортных средств, временного
прекращения движения автотранспорта и
изменения схемы движения автобусного
маршрута регулярных перевозок на период
проведения Всероссийского дня бега «Кросс
Нации – 2019», забега атомных городов  на
территории городского округа «Город
Лесной»

до 30 августа Серебрякова Г. С.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.08.2019  № 885

5
1 2 3 4

8.  Уведомление транспортных кампаний,
осуществляющих пассажирские перевозки, о
необходимости изменения маршрутов
следования автобусов на период проведения
Мероприятия

до 1 сентября Серебрякова Г. С.

9.  Обеспечение выпуска и распространения
рекламных афиш на территории городского
округа «Город Лесной»

до 5 сентября Воронов Л.А.

10.  Установка временных знаков по маршруту
проведения Мероприятия

до 18 сентября Жеребцов А.В.

11.  Обеспечение  освещения Мероприятия в
городских средствах массовой информации;
подготовка видео-отчета, фото-отчета

с 6 по 30
сентября

Корепанов А.Р.,
Неклюдов Е.М.

12.  Подготовка и согласование плана
мероприятий по обеспечению общественного
порядка и общественной безопасности при
проведении Мероприятия

до 10 сентября Воронов Л.А.

13.  Подготовка места проведения Мероприятия
(подготовка мест старта, финиша, места
проведения пробега: стадион «Труд» МБУ
«СШОР «Факел», улицу Победы,
праздничное оформление места
Мероприятия)

до 21 сентября
 Воронов Л.А.,
Петалов С.Г.

14.  Проведение обследование места проведения
Мероприятия на наличие взрывоопасных
предметов

21 сентября
9.00 - 10.00

Филянин А.Л.,
Шабанов Д.Л.

15.  Подготовка места проведения кросса
«Золотая осень» в рамках Мероприятия
(подготовка мест старта, финиша, трасс)

сентябрь  Воронов Л.А.

16.  Проведение кросса «Золотая осень» среди
учащихся образовательных учреждений в
рамках Мероприятия

сентябрь  гл. судья

17.  Обеспечение участия учащихся
образовательных учреждений города в кроссе
«Золотая осень» в рамках Мероприятия

сентябрь
Парамонов А.П.,
Бацунова Н.А.,

Рябцун В.В.

18.  Подготовка места проведения Мероприятия
(очистка проезжей части от мусора)

21 сентября Жеребцов А.В.

19.  Установка контейнеров под мусор 21 сентября Кашу М.В.

20.  Обеспечение резервным электропитанием на
обелиске Победы

21 сентября
к 10.00 часам

Берсенев Б.Б.

21.  Подготовка писем для организаций для
обеспечения перекрытия большегрузным
транспортом по маршруту Мероприятия

до 1 сентября Воронов Л.А.

22.  Обеспечение большегрузным транспортом на
время проведения Мероприятия

21 сентября
10.00 - 14.00

Петалов С.Г.,
Парамонов А.П.,

Берсенев Б.Б.,
Жеребцов А.В.,
Жамилов С.А.

6
1 2 3 4

23.  Организация работы судейских бригад для
проведения кросса «Золотая осень» и
Мероприятия сентябрь

 Воронов Л.А.,
Петалов С.Г.,

Терещенко И.А.,
Захаров И.Е.,

гл. судья

24.  Проведение Мероприятия
21 сентября
10.00 - 14.00

Воронов Л.А.,
Жамилов С.А.,

гл. судья

25.  Обеспечение участия воспитанников и
учащихся образовательных учреждений
городского округа «Город Лесной» в
массовых спортивных  мероприятиях «Декада
бега» (по отдельному графику)

11-20 сентября
Парамонов А.П.,
Бацунова Н.А.,

Рябцун В.В.

26.  Обеспечение участия воспитанников и
учащихся образовательных учреждений
городского округа «Город Лесной» в
Мероприятии

21 сентября
Парамонов А.П.,
Бацунова Н.А.,

Рябцун В.В.

27.  Обеспечение участия представителей
организаций и предприятий городского
округа «Город Лесной» в Мероприятии

21 сентября

руководители
предприятий и
организаций

города

28.  Контроль  за местом проведения мероприятия
с использованием системы видеонаблюдения

21 сентября
10.00 - 14.00

Берсенев Б.Б.

29.  Организация  работы по регистрации
участников  Мероприятия

16-21 сентября
 Воронов Л.А.,
Петалов С.Г.

30.  Обеспечение технического оснащения
(радиофикация, музыкальное оформление) на
время проведения Мероприятия (обелиск
Победы и стадион «Труд» МБУ «СШОР
«Факел»)

21 сентября
 10.00 – 14.00

Петалов С.Г.,
Улыбушев В.В.,
Воронов Л.А.,

Жеребцов А.В.,
Исламова М.В.

31.  Обеспечение своевременного выезда бригады
скорой помощи для оказания экстренной
медицинской помощи при проведении
Мероприятия

21 сентября
10.00 – 14.00

 Мишуков В.В.

32.  Организация выездной торговли на время
проведения Мероприятия

21 сентября
10.00 - 14.00

Максимова И.В.

33.  Обеспечение работы ростовых кукол на время
проведения Мероприятия

21 сентября
10.00 - 14.00

Улыбушев В.В.,
Рябцун В.В.

34.  Обеспечение медицинским обслуживанием
Мероприятия

21 сентября
10.00 - 14.00

Воронов Л.А.,
Петалов С.Г.

35.  Обеспечение содействия в охране
общественного порядка и прекращение
движения транспортных средств по маршруту
ул. Победы от дома № 50 (пересечение с
улицей Юбилейной) до дома № 18 ул. Карла
Маркса и в обратном направлении

21 сентября
10.00 - 14.00

Филянин А.Л.,
Хайбуллаев С.Э.

36.  Обеспечение награждения победителей
Мероприятия 21 сентября

Воронов Л.А.,
Жамилов С.А.

7
1 2 3 4

37.  Организация церемонии:
открытия (приветствие участников);
награждения победителей Мероприятия

21 сентября
Виноградова Е.А.,

Воронов Л.А.,
Улыбушев В.В.

38.  Обеспечение отчетности по проведению
Мероприятий в Северный управленческий
округ и Министерство физической культуры
и спорта Свердловской области в
установленные сроки

до 24 сентября Андриевская Н.В.

Список используемых сокращений:
КЭРТиУ - комитет экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа
«Город Лесной»;
МБУ «ДТиД «Юность» - муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга
«Юность»;
МБУ «ПКиО» - муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»;
МБУ «ФСЦ «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр
«Факел»;
МБУ «СШОР «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Факел»;
МКУ «Управление образования» - муниципальное казенное учреждение «Управление образования
администрации городского округа «Город Лесной»;
МКУ «Отдел культуры» - муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации
городского округа «Город Лесной»;
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России - федеральное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-
биологического агентства России»;
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - федеральное государственное унитарное предприятие
«Комбинат «Электрохимприбор»;
МКУ «УГХ»  - муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» - Федеральное государственное
казенное учреждение «Специальное управление Федеральной противопожарной службы
№ 6 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий»;
ФКУ «Войсковая часть 40274» - Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть
40274»;
ФКУ «Войсковая часть 40274» - Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть
40274»;
ФКУ «Войсковая часть 3275 ВНГ Российской Федерации» - Федеральное казенное
учреждение « Войсковая часть 3275 войск национальной гвардии Российской Федерации»;
ОМВД России по ГО «Город Лесной» - Отдел министерства внутренних дел России по
городскому округу «Город Лесной»;
ОГИБДД ОМВД России по ГО «Город Лесной» - Отдел государственной инспекции
безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по
городскому округу «Город Лесной»;
ОО «ДНД» - Общественная организация «Добровольная Народная Дружина городского
округа «Город Лесной».

8

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.08.2019  № 885

Схема границ
 места проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019»,

  забега атомных городов и прилегающей территории

9

Схему маршрута

 движения участников Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2019», забега атомных
городов

                                                                                Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 20.08.2019  № 885

Ком. проспект

Условные знаки:

Дистанция 1000 м

Дистанция 2000 м

1 км и 2 км

Старт / Финиш

Условные знаки:

Дистанция 1000 м

Дистанция 2000 м

10